Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 666/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA   PÚBLICA COM BRINQUEDOS PARA RECREAÇÃO
INFANTIL, NA COMUNIDADE DE CAMPO GRANDE, DISTRITO DO NATIVO
DE BARRA NOVA  .

JUSTIFICATIVA:

A praça é considerada como um meio de lazer e tem como objeti-
vo oferecer às pessoas um local adequado para realizarem as atividades físicas além de
desfrutarem de um ambiente tranquilo e apropriado para levar as crianças.

É oportuno destacar que, a construção de praça na comunidade su-
pracitada é extremamente importante, pois contribuirá para que os moradores tenham
um espaço de lazer próximo de suas residências, o qual também poderá ser utilizado em
projetos sociais voltados para crianças e adolescentes.

Portanto, contamos com o apoio dos Nobres Edis para aprovação
desta indicação e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo que envide
esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 22 de dezembro de 2023.

ADECI DE SENA
Vereador